
 

 
 FSC.DEC/1/13 
Организация по безопасности и сотрудничеству в Европе 13 March 2013 
Форум по сотрудничеству в области безопасности 
 RUSSIAN 
 Original: ENGLISH 
  

712-е пленарное заседание 
FSC Journal No. 718, пункт 3 повестки дня 
 
 

РЕШЕНИЕ № 1/13 
ВЕНСКИЙ ДОКУМЕНТ ПЛЮС 

ИЗМЕНЕНИЯ В СВЯЗИ СО ВСТУПЛЕНИЕМ МОНГОЛИИ В ОБСЕ 
 
 
 Форум по сотрудничеству в области безопасности (ФСОБ), 
 
 ссылаясь на Решение № 2/12 Совета министров о вступлении Монголии в 
ОБСЕ, 
 
 руководствуясь Решением № 1/10 ФСОБ об установлении процедуры 
включения соответствующих решений ФСОБ в Венский документ, 
 
 принимая текст Венского документа 2011 года за основу для внесения поправок 
и дополнений, 
 
 постановляет: 
 
 обновить перечень государств-участников в пункте (1), добавив после "Монако" 
еще "Монголию", 
 
 обновить перечень азиатских партнеров по сотрудничеству в пункте (156), 
опустив слово "Монголия"; 
 
 изменить текст сноски в Приложении 1, добавив после последнего параграфа, 
который гласит: "Вследствие этого, начиная с вышеуказанных дат, "зона применения 
мер укрепления доверия и безопасности", определенная в настоящем Приложении, 
охватывает территории вышеупомянутых государств", – следующий параграф: "В 
соответствии с Решением № 2/12 Совета министров Монголия 21 ноября 2012 года 
стала государством-участником на том понимании, что зона применения МДБ, как она 
определена в Приложении 1 к Венскому документу, не будет распространяться на 
территорию Монголии, если только Совет министров не примет иного решения, и в 
этой связи обязательства по Венскому документу, действующие лишь в отношении 
зоны применения, будут применяться к любым силам Монголии в указанной зоне, но 
не к территории Монголии". 
 

 


